
1

1

COMUNE DI ZAVATTARELLO
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 115 REG. DELIB.

OGGETTO:  ADESIONE AL FESTIVAL UP TO PENICE – MUSICA 412.
        EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE
        TETRACORDO.

L’ anno duemilaquindici addì dieci

del mese di giugno alle ore   12,30,    nella sede comunale si è

riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

PRESENTI ASSENTI

Sindaco: TIGLIO SIMONE SI
Vice- Sindaco:  ARMELLA FAUSTA SI
 Assessore:       ACCOLITI MASSIMO SI

Presenti:  2

Partecipa il Segretario Comunale dott. Umberto Fazia Mercadante

Il Sig. DOTT. SIMONE TIGLIO- Sindaco assunta la presidenza e constatata la

legalità dell’ adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ ordine

del giorno:



2

2

OGGETTO:       ADESIONE AL FESTIVAL UP TO PENICE – MUSICA 412.
               EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE
               TETRACORDO.

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di avvalersi della possibilità data dall’art. 53 co. 23 della legge 388/2000 come modificato dal
comma 4 dell’art. 29 della legge 448/2001 di assumere la responsabilita’ di uffici e servizi adottando atti di
natura tecnica e gestionale ai fini del contenimento della spesa;

RICHIAMATO l’art. 7 del vigente Statuto Comunale,  nel quale si afferma che il comune di Zavattarello
promuove lo sviluppo del patrimonio culturale, anche nelle sue espressioni di lingua, di costume e di
tradizioni locali e favorisce le attività di carattere turistico;

CONSIDERATO che l’organizzazione di eventi di richiamo turistico rientra fra le finalità dell’ente, poiché
tende allo sviluppo economico ed alla crescita  della comunità locale;

DATO ATTO che  fra le manifestazioni  in programma per la stagione turistica  2015  sono contemplati
nell’ambito  del progetto “Musica 412” – Festival musicale “Up to Penice”,  il concerto  dei “NOMADI”  il
18 luglio p.v. e  il galà della musica il 06/09/2015,  organizzati dall’Associazione Culturale Tetracordo di
Stradella;

VISTO che l’Associazione Culturale Tetracordo di  Stradella  si occuperà dell’organizzazione delle suddette
manifestazioni,   a  fronte dell’erogazione di un contributo di €  24.000,00;

RITENUTO di  provvedere al relativo impegno di spesa e di concedere il patrocinio alle suddette iniziative;

ACQUISITO il parere ai sensi dell’ art. 49 decreto legislativo 18.8.2000 n. 267, allegato alla presente;

CON voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di  erogare il contributo di €  24.000,00 all’Associazione Culturale Tetracordo di  Stradella per
l’organizzazione del concerto del 18 luglio p.v.  dei “Nomadi” e per il galà della musica il
06/09/2015;

- di  provvedere al relativo impegno di spesa  all’ int.   1050203     cap.     670    del bilancio di
previsione 2015 in corso di predisposizione;

- di dichiarare il presente atto, con votazione separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 c. 4 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267.



3

3

   COMUNE  DI  ZAVATTARELLO

PROVINCIA  DI  PAVIA

Proposta di delibera di G.C. n. 115/2015

OGGETTO:   ADESIONE AL FESTIVAL UP TO PENICE – MUSICA 412.
              EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE
              TETRACORDO.

Il sottoscritto Segretario Comunale, in relazione alla proposta di deliberazione in alto citata

ESPRIME
-----------------------------------

PARERE FAVOREVOLE:

- SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA’  TECNICO- CONTABILE  AI SENSI
DELL’ ART. 49 D.LVO 18 AGOSTO 2000  N. 267;

ZAVATTARELLO, li  10-06-2015

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE



4

4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
DOTT. SIMONE TIGLIO

   IL SEGRETARIO COMUNALE
UMBERTO FAZIA MERCADANTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
( ART. 124 , LEGGE 18.08.2000 , N. 267 )

N. 141 REG. PUBBL.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente
verbale viene pubblicata il giorno 18-06-2015 all’ albo pretorio ove rimarrà per   15  giorni
consecutivi.

Addì 18-06-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
( ART.134, LEGGE 18.08.2000, N. 267 )

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denuncie di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del
3  comma  dell’ art.  134  della legge 18 agosto 2000 , n. 267.

Addì IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE


